«Светловский Вестник»
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

02 февраля 2024 года  №5

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Постановление администрации сельского поселения Светлый № 6 от 31.01.2024 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый №198 от 06.11.2018 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения спортивно-досугового комплекса «Пилигрим».
2. Постановление администрации сельского поселения Светлый № 7 от 31.01.2024 «О внесении изменений в Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Светлый №1 от 10.01.2024 «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый».
3. Постановление администрации сельского поселения Светлый № 8 от 01.02.2024 «О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 14.11.2017 №188 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории сельского поселения Светлый, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов».

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024 								                        № 6
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый №198 от 06.11.2018 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения спортивно-досугового комплекса «Пилигрим»

На основании Устава сельского поселения Светлый, в целях устранения технической ошибки,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации сельского поселения Светлый №198 от 06.11.2018 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения спортивно-досугового комплекса «Пилигрим»» Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения спортивно-досугового комплекса «Пилигрим» (далее по тексту - Приложение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5.1.1. раздела 5.1. Приложения изложить  в следующей редакции:
«5.1.1. Работникам муниципального казенного учреждения спортивно-досугового комплекса «Пилигрим» один раз в календарном году, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется единовременная выплата в размере 1 (одного) месячного фонда оплаты труда.».
       2. Директору МКУ СДК «Пилигрим» ознакомить работников учреждения с Положением об оплате труда работников муниципального казенного учреждения спортивно-досугового комплекса «Пилигрим» сельского поселения Светлый и внести соответствующие изменения в трудовые договора.
 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ СДК «Пилигрим» Лапикову Н.М.

    Глава поселения 							Е.Н. Тодорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2024 								                        № 7
п. Светлый

О внесении изменений в Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Светлый №1 от 10.01.2024 «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый»»
На основании Устава сельского поселения Светлый, в целях устранения технической ошибки,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Светлый №1 от 10.01.2024 «Об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый» (далее по тексту - Приложение) следующие изменения:
1.1. Раздел 6. Приложения 1 «6. Порядок предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска» изложить  в следующей редакции:
«6.1. Порядок предоставления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
6.1.1. Работникам муниципального казенного учреждения «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый» один раз в календарном году, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска предоставляется единовременная выплата в размере 1 (одного) месячного фонда оплаты труда.
6.1.2. Единовременная выплата осуществляется по основному месту работы и основной занимаемой должности (профессии).
6.1.3. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску выплачивается при предоставлении любой из частей указанного.
6.1.4. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска единовременная выплата выплачивается работникам, вновь принятым на работу, по истечении шести месяцев его непрерывной работы у данного работодателя, а также уходящему в отпуск с последующим увольнением не отработавшему полный календарный год в размере пропорционально отработанному времени.
   6.1.5. Единовременная выплата, установленные в соответствии с настоящим Положением учитывается при исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска с сохранением заработной платы и других случаях, с которыми связана выплата средней заработной платы, а также пособия по временной нетрудоспособности, беременности и родам.».
       2. Директору МКУ «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый» ознакомить работников учреждения с Положением об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый» и внести соответствующие изменения в трудовые договора.
 3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на директора МКУ «Хозяйственно эксплуатационная служба администрации сельского поселения Светлый» Лапикову Н.М.

    Глава поселения 							Е.Н. Тодорова

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2024
пос. Светлый                                                                                                    №8

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Светлый от 14.11.2017 №188 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории сельского поселения Светлый, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов»

В связи с кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  сельского поселения Светлый от 14.11.2017 №188 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории сельского поселения Светлый, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» следующие изменения:
0. Приложение № 1 к постановлению администрации сельского поселения Светлый от 14.11.2017  №188 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.   Опубликовать настоящее постановление в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                         Е.Н. Тодорова

             Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 01.02.2024  № 8
«Приложение 1
 к постановлению администрации
сельского поселения Светлый
от 14.11.2017 №188

Состав муниципальной комиссии по обследованию жилых
 помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды на территории сельского поселения Светлый, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности
для инвалидов

1. Дурницына Нина Алексеевна – Заместитель главы поселения Светлый, председатель комиссии;
2. Дворникова Любовь Александровна  – Главный специалист по вопросам социальных услуг, секретарь комиссии;
3. Хамидуллина Регина Ильнуровна – Главный специалист по муниципальному хозяйству и жилищным вопросам;
4. Представитель отдела архитектуры и градостроительства администрации Березовского района (по согласованию);
5. Шулинина Алла Владимировна  – Директор МУП «Пунга» (по согласованию);
6. Представитель Пунгинского ЛПУМГ (по согласованию).».

[bookmark: _GoBack]

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Тодорова Елена Николаевна

Ответственные за выпуск Тодорова Елена Николаевна
Телефон 8(34674)58-0-53

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз